maturavit accessus, vel sine eo, nisi merit in curia regis

Fraucie supradicti, de materia huiusmodi cum prelibato rege

Francie personaliter conferatis, tractando et ordinando cum

eodem in suo consilio, prout vestre discrecioni melius videbitur

e.\|)edire, ea, per que accita Dei potencia huius negocii finis

optatus possit haberi. Quoniam tirmiter credimus et tenemus

quod, si memoratus rex Francie circa . . . huiusmodi sui

auxilii brachium duxerit prorogandum, cum nostruni ad hoc

semper iuvamen prestiterimus et intendainus usque ad consu-

a
) nostro Eeg.
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matum negocium exhibere, quod hactenus operante maligni

spiritus astucia inperfectum remansit, Deo propicio expedi-

cionem con[ci]piet, quam obtamus . . . Dat. ut supra.

Reg. 252 f. 231 v
. Diese Legation des beruhniten Arztes ist durch etwas

anderes weithin bekannt geworden. Er suehte eine theologiesierende Schrift an

den Mann zu hringen, geriet in Konflikt mit der Oniversitat, und sein Buch

wnrde verdammt. Vgl. Denifle und Chatelain, Chartular. univ. Parisiensi^ II.

87 Nr. 616 uud Knke, \u- den Tagen Bonifaz' VIII. Abschnitt iiber A. v. V.

301. Jayme II. an Philipp d. Sch.: Aufforderung, dem kasti-

Uanischen Tlironkaiididaten Alfonso zu helfen. Calatayud

1300 Juli 23.

Serenissimo et magnifico principi Philippo Dei gracia

regi Franc[orum] illastri Jacobus per eandem graciam rex

Axagonum et salutem et prosperis successibus habundare.

Circa felicem expedicionem negocii illustris Alfonsi regis

Castelle, qui vobis et imliis proximo gradu annectitur, diebus

singulis mens nostra versatur: Plerumque nichilominus nos

pertransimus . . . vias et modos . . . e.vquirendo, per quos

posset id, quod sibi de iure debitum est, consequium*) habere.

Ad hoc etenim nos amonentet inducunt consanguinitatis vincu-

1 1 1 iii ac ius. quod habet ad regnum predictum, de quo ipse

maximam sustinet iniuriam el contra nos et vos . . . gentes

quam plurimum alloquntur. Credunt enim communiter in

liiis partibus et nos ita tenemus, quod, si vos dictum regem

iuvare velletis cum adiutorio, quod uos faceremus eidem, regnum

ct tenas de iure ei debitas infra breve tempus haberet . . .

et possessione eorum gauderet, quod, quia uon facit, non ei

set vnliis et nobis potissime imputatur. Quare . . . afectuose

rogamus, qnatenus prefato regi, ut predictum regnum et terras

assequatur viis et modis, quibus vobis videbitur, adiutorium

prebeatis, ut sic sufultus vestro b
) et nostro auxilio . . . regna

et terras predictas posset adipisci. Iu presenti autem tem-

pore bene convenit memorato regi nostri iuvaminis oraculum(?)

exhiberi, precipue negociis guerrarum parcium nostrarum

feliciter consummatis. Dat. Calataiubii decimo kalendas Augusti

anno domini M°CCC°.
Reg. 252 f. 230.

») So Reg. b) vest i

:

29*
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302. Kapitel, die iin Namen Jaymes 11. Philipj» d. Scb. vor-

getragen (und von A. von Villanova iiberbracht) sind: 1. Val

Daran und seine Restitution; Restitution des Jayme II. zu-

gefftgten Schadens durcb genannte siidfranzosische Grossen;

3. Klagen der katalaniscben Kaufleute. (Um 1300?)

Hec sunt capitula, (|iie portavit magister A. de Yillanoua.

Inprimis exponent dicti nuncii predicto regi Francie,

quomodo vallis de Aran tenetur in sequestra per dominum

Jacobum regem Maioricensem nomine sancte Romane ecclesie,

ita quod tenetur eam restituere regi Aragonum, cum certum

fuerit ipsum fuisse occupatum post motam guerram Sicilie.

Unde cum hoc sit notorium in partibus illis, petent dicti nuncii,

quod dictus dominus rex Francie restituat seu restitui faciat

dictam vallem predicto domino regi Aragonum, vel si super

hoc iugereret rex Francie vel eius conssilium diffioultatem,

petant a
) dicti nuncii, quod dominus rex Francie comitat domino

regi Maioricarum, quod inquirat snper hoc veritatem. Et si

invenerit dictam vallem post dictam guerram motam occupatam

fuisse, restituat eam regi Aragonum snpradicto. Et hoc videtur

consonum racioni, cum dictus rex possit se super predictis

de facili informare et sit avunculus utrinsque et sic persona

utriusque communis existat.

Item dicant dicti nuncii predicto domino regi Francie,

<|iiod post treugam datam predicto domino regi Aragonum

per Lllustrem dominum Karolum regem Sicilie nomine et pro

parte illustris regis Francie ad hoc mandatum ab ipso rege

Francie habentem, et post securitatem per iara dictum dominum

regem Sicilie datam eidem domino iegi Aragonum nomine et

pro parte dicti regis Francie et regis Maioricarum et aliorum

confederatorum ipsius regis Francie et pro baronibus et sub-

iectis eiusdein, in quantum ad ipsum pertinebat, pro hiis sci-

licet. que barones et subiecti ipsi tenent a rege Francie, et

(|iiod ipsi rex Francie et confederati et barones et subiecti

ipsius prenominato regi Aragonum confederatis baronibus,

terris et subditis suis guerram non facerent asque ad certum

tempus in litteris inde confectis contentum: nobiles Rogerius

Bernardi comes Fuxensis, A[rnaldus] de Yspania et Rogerius

») So tiier Reg.
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de Gomenge eiusdem Amaldi filius manu armata el eum mi-

litibus et hominibus, quos habebant et habent sub dominio

et iurisilictiuiic doniini regis Francie, infra tempus treuge et

seeuritatis [ircdictc 1

) intraverunl terram subiectam domino

regi Aragonuin iuvudendo e1 capiendo castra e1 loca, que per

dictum dominum regem Aragonum tenebantur el adhuc de-

tincnt occupata et multa dampna dederunl in terra dicti

domini regis Aragonum, propter <|iic predictum regem \ra-

gonum oportuii magnas subire expensas et dampna gravia

sustinere. Quare petant predicti nuncii, <|U<><1 dictus dominus

rex Francie faciat predicto regi Aragonum occupata restitui

<-t dampna data cum expensis factis i>cr dictum regem Ara-

gonum restituat et emendet \d restitui et emendari faciat,

ut tcnctur.

Itcm dicant predicti aunci iamdicto domino regi Francie

de iniuria, que fit mercatoribus <lc Oatalonia, qui vadunt per

marc cum mercimoniis suis ad Montempesullanum in gradu

<lc Latis et <lc dampnis datis eisdem occasione predicta, sicut

in articulis a mercatoribus datis plenius continetur.

CRD 4601. Pap. Gleichz. iusfertigung, angeheftet an eine Instruktion

fiir den Erzbiscbof von Tarragona und den Sacrista von Lerida. Warum dies

Stiick die ijberschrift tragt? Vielleicht ist »•- wortlicb zu Qehmen und A. v.

Villanova der CTberbringer. Je jehort es wegen des etwas herben

Tones in die erste Zeit nach dem Frieden mit Frankreich.

103 Hitteilungen iiber den Sieg Philipps d. Sch. im tian-

drischen Kriege: 1. Jayme 11. an Philipp. 1:50+ September 21.

2. Jayme vou Mallorca an Jayme 11. 1304 August 31.

1. Vi manus regie maiestatis epistola vestra noviter transmissa pervenit,

quam cordis alacritate recepimus multa . . . Cuius perlecta series datam vobis

contrahostes vestros Flandrenses victoriam aostrif auditibns apereiiis declaravit . .

.

Dat, Dertuse X. kalendas Octobris anno domini M°CCC° quarto.

2. Vestra celsitudo oognoscat dos dodie i rtos accepisse rumores, ijuod

illustris rex Francie XVII M die presentis mensis A.ugusti liellum campestre

inliiit cum rebellihus suis Flandrensibus inter Insulam et Doay et finaliter

iv\ laudabilem de suis hostibus triumphum obtinuit et in campo predicti

ertaminis quasi mfiniti Flandrenses in ore gladii perierunt. Plures

••l<f-
, b) predicto Reg.

:«w >i Tatsachlich am 18. Augnst. Vgl. Funck-Brentano, Philippe le Bel en